
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110800183

183

Nº 215, quinta-feira, 8 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

Torna público, que no dia 21/11/2018, ás 10:00h. (horário de Brasília) na sede
da Prefeitura Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério
de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a contratação de empresa para
fornecimento de bilhetes de passagens rodoviárias em ônibus, com itinerários diários para
viagens intermunicipais e interestaduais, para atender necessidades das Secretarias e
órgãos Municipais. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura. Informações (77)
3687 2112.

Canápolis-BA, 7 de novembro de 2018.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Dia 20/11/18 as 15h. Objeto: Contratação de empresa especializada em obras
de engenharia civil para construção de Quadras Poliesportivas em Unidades Ed u c a c i o n a i s
desta Municipalidade. Informações pelo 74 999528552 ou
licitacoes.canaranaba@gmail.com. Edital na sede, Av Videval Seixas, S/N, Centro, de 8 as
14h.

Canarana-BA, 7 de novembro de 2018.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034.2018.PP. Abert. 26/10/18 as 10HS. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de móveis escolares, para suprir as
necessidades da secretaria municipal de educação. Inf. 75 3456 2113/2104. Período:
Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h. C. da Silva, BA, 08/11/18. Ricardo J. R. Filho
- Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035.2018.PP. Abert. 26/10/18 as 14HS. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de rolos de arame farpado, grampo e estacas
em eucalipto tratado, para suprir as necessidades da sec. de infraestrutura deste município
Inf. 75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.

Cardeal da Silva-BA, 7 de novembro de 2018.
RICARDO J. R. FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

sétimo termo aditivo ao contrato administrativo 916/2015
Contratante: Prefeitura Municipal de Carinhanha. Contratado: IRC Isolamento Térmico
Reforma e Construções LTDA - ME, CNPJ 07.965.195/0001-53 Objeto do aditivo:
Prorrogação da vigência contratual até 21/02/2019. Objeto contratual: construção de 14
unidades de melhorias habitacionais para controle da doença de chagas no Povoado São
José, zona rural. Assinatura: 24/10/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para a Contratação de empresa de para a
execução das obras de recuperação de estradas vicinais nas localidades: Trecho I - da
BR135 à Govi; Trecho II - de Govi à João de Quincas; Trecho III - da BR135 à Ponte do
Rudiador, totalizando 41.403,21 metros, na Zona Rural do Município de Coribe - Bahia,
abertura no dia 23/11/2018 às 09hs00min. O edital completo encontra-se no sítio oficial e
na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 7 de novembro de 2018.
DIEGO SUEDY ROCHA SILVA LOPES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 10/2018

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas - Ba, torna público para
conhecimento dos interessados que fica para as 09h:30mm do dia 22/11/2018 o
acolhimento das propostas, as 09h:30mm do dia 26/11/2018 abertura das propostas,
às10h:00mm (horário de Brasília) do dia 26 de novembro de 2018 começa a disputa para
realização e julgamento do Pregão Eletrônico Nº 010/2018 Informações, o Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.Licitações-e.com.br , a abertura do
Pregão Eletrônico Nº 010/2018 nº no Banco do Brasil 727829, Processo Administrativo nº
1238/2018 que tem como objeto aquisição de fraldas descartáveis visando atender as
necessidades das Secretarias Municipal da Prefeitura de Cruz das Almas - Ba, conforme
especificações constantes no Anexo Único do Termo de Referência - Anexo I do Ed i t a l .
Informações, o Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.Licitações-
e.com.br , http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/transparencia/ , Os interessados poderão
entrar em contato através do email caulicitacao@yahoo.com.br , telefone (75) 3621-8410
ou presencialmente, de segunda a sexta feira das 8:30 hm às 17:00h.

Cruz das Almas-BA, 7 de novembro de 2018.
CARLOS JOSÉ SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

P.A 208/2018, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa para

aquisição de hortifruti, carnes e fígado bovino a fim de atender as necessidades da

secretaria de saúde e unidades de saúde pertencentes ao município. Sessão de Abertura:

às 09:00 horas do dia 20/11/2018 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura

Municipal. Informações: (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas, Edital na Prefeitura

Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

P.A 243/2018, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de carnes e fígado bovino para atender as escolas e creches da rede pública Municipal de
Ensino em cumprimento aos programas do Governo Federal/FNDE (PNAE, PNAC, PNAP e NOVO MAIS
EDUCAÇÃO), referente ao ano letivo de 2018. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia 20/11/2018 e
será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3271-1410, Edital
na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha-BA, 7 de novembro de 2018.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE TERMOS ADTIVOS

ADITIVO Nº 5 12 361-2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: ULTRATEC EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. Aditar o contrato nº 428-2017-
12C, firmado em 01/08/2017, com valor originário de R$ 50.769,96. O prazo de execução
do contrato, no seu valor originário de R$ 50.769,96, será prorrogado por mais 12 meses,
a contar do seu termo final. DATA: 02/10/2018.

ADITIVO.Nº 5 13 396-2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA: SOLIDEZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP: Aditar o contrato nº
528-2017-13C, firmado em 04/09/2017, com valor atualizado de R$ 318.971,46, conforme
Termo Aditivo n° 513122-2018. O prazo de execução do contrato será acrescido em mais
04 meses, a contar do seu termo final. DATA: 03/09/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 186/2018)

TP 003/2018; Contratante: Prefeitura Municipal. Contratada: Vieira Santos Transporte e
Construção Ltda - EPP, CNPJ 12.566.446/0001-67. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para Pavimentação e Drenagem de vias no Loteamento Iemanjá no município,
com recursos do Ministério das Cidades, por intermédio da CEF, Contrato de Repasse nº
1040911-64/2017. Período: 21/09/2018 à 21/01/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 24-18TP-PMG

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 23/11/2018 às 08 horas,
em sua sede para Contratação de empresa com material e mão de obra, destinada à
execução de cobertura com laje em parte do canal de drenagem de águas pluviais
localizado na Avenida Senador Nilo Coelho - Centro, no município de Guanambi-BA. Edital
na sede e no link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Divulgação dos outros atos no
Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

DAVID XAVIER SOUZA JÚNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 13/2018

Objeto: Chamamento Público tem por objetivo a fixação de normas e regras
prévias para a prestação de serviços de Atenção à Saúde Auditiva em Média e Alta
Complexidade. Entrega de documentos de habilitação e propostas: A partir do dia
12/11/18. Informações: na CPL, Rua Lafayete Coutinho, s/n, de 8 às 12h.

Irecê-BA, 7 de novembro de 2018.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 60/2018

Objeto: aquisições de equipamentos e materiais permanentes, (informática,
eletrodomésticos, hospitalar e um veículo). Menor Preço por Lote. Dia 22/11/18 às 9h.
Informações: de 8 às 12h, na CPL.

Irecê-BA, 7 de novembro de 2018.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

Menor Preço Global. Objeto: Infraestrutura Urbana e Recapeamento de ruas com TSD. Dia
23/11/18 às 9h.

TOMADA DE PREÇOS 10/2018

Menor Preço Global. Objeto: Restauração e Revitalização da Praça Dr. Mário Dourado
Sobrinho. Dia 27/11/18 às 9h. Informações: de 8 às 12h, na CPL.

Irecê-BA, 7 de novembro de 2018.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a Licitação;
Modalidade: Pregão Presencial Nº. 048/2018, OBJETO: Aquisição de material escolar com
recursos do PDDE (Programa Dinheiro Direto na Escola). ABERTURA: 23/11/2018, as 08:00h
horário local. LOCAL: Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de
Licitações. Informações poderão ser obtidas gratuitamente, telefone: (74) 3644-1041.

Itaguaçu da Bahia-BA, 7 de novembro de 2018.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2018

credenciamento para prestação de serviços médicos.
O município de itapetinga, estado da bahia torna público a abertura de

chamamento público, para conhecimento dos interessados, para fins de credenciamento
de unidade de saúde sendo clínicas médicas, para o atendimento na forma de consultas
médicas e procedimentos médicos de maneira complementar / suplementar, nas
especialidades de ultassonografia em geral, endoscopia, colonoscopia, ecocardiograma,
eletrocardiograma, consulta com cardiologista, consulta com cirugião, cirurgia por vídeo,
consulta com pediatra, punção aspirativa com agulha fina, polipectomia, retirada de
corpo estranho, esclerose de varizes de esôfago e oftalmologia, nos termos do respectivo
edital e, no que couber, nos moldes da lei nº. 8.666/93. início da entrega da

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-08T01:59:19-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




